
Об утверждении паспортов республиканских бюджетных программ на 2005 год (
Управление делами Президента Республики Казахстан)

Постановление Правительства Республики Казахстан от 22 декабря 2004 года N 1354
      В соответствии с   Республики Казахстан от 24 апреля 2004 Бюджетным кодексом 
года Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить паспорта республиканских бюджетных программ на 2005 год: 
      Управления делами Президента Республики Казахстан согласно приложениям 403, 
404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411.
      2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2005 года.
       П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан
П Р И Л О Ж Е Н И Е  4 0 3            
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а      
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н          
от 22 декабря 2004 года N 1354   
694 - Управление делами Президента Республики Казахстан 
      Администратор бюджетной программы
П А С П О Р Т  
республиканской  бюджетной  программы 
001 "Обеспечение деятельности Главы государства, 
Премьер-Министра и других должностных лиц государственных органов" 
на 2005 год
      1. Стоимость: 5737825 тысяч тенге (пять миллиардов семьсот тридцать семь 
миллионов восемьсот двадцать пять тысяч тенге).  <*> 
      Сноска. Пункт 1 - в редакции постановления Правительства РК от 25 мая 2005 г.  N 
5 0 9  .  
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: статьи   и   28_ 30_ 
Конституционного Закона Республики Казахстан от 26 декабря 1995 года "О 
Президенте Республики Казахстан"; статьи  ,  ,  ,  ,  ,   803 804 809 827 828 831 
Гражданского кодекса Республики Казахстан (Особенная часть) от 1 июля 1999 года;  

 Бюджетного кодекса Республики Казахстан (Особенная часть) от 24 апреля статья 94 
2004 года;   Закона Республики Казахстан от 12 декабря 1995 года "О статья 2 
государственных наградах Республики Казахстан";   Закона Республики статья 42 
Казахстан от 19 мая 1997 года "Об охране здоровья граждан в Республике Казахстан"; 
статьи   и   Закон Республики Казахстан от 9 июля 1998 года "О племенном 15_ 25_ 



животноводстве"; статьи  ,  ,  ,  ,   и   Закона Республики 3__ 21_ 22_ 23_ 24_ 25_ 
Казахстан от 23 июля 1999 года "О государственной службе"; статьи   и   4__ 7__ 
Закона Республики Казахстан от 18 декабря 2000 года "О страховой деятельности";  

 Республики Казахстан от 8 мая 2003 года "Об информатизации";   Закон Закон 
Республики Казахстан от 2 декабря 2004 года "О республиканском бюджете на 2005 
год";   Президента Республики Казахстан от 18 мая 1998 года N 3956 "О Указ 
первоочередных мерах по улучшению состояния здоровья граждан Республики 
Казахстан";   Президента Республики Казахстан от 21 апреля 2000 года N 378 "О Указ 
некоторых вопросах Управления Делами Президента Республики Казахстан";   Указ 
Президента Республики Казахстан от 17 января 2004 года N 1284 "О единой системе 
оплаты труда работников органов Республики Казахстан, содержащихся за счет 
государственного бюджета и сметы (бюджета) Национального Банка Республики 
Казахстан";   Президента Республики Казахстан от 17 января 2004 года N 1282 "Указ 
Об утверждении Реестра должностей административных государственных служащих 
по категориям";   Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999 постановление 
года N 663 "Об упорядочении эксплуатации служебных автомобилей для 
транспортного обслуживания государственных органов Республики Казахстан";  

 Президента Республики Казахстан от 8 ноября 1999 года N 90 "Об распоряжение 
утверждении Инструкции о порядке представления к награждению государственными 
наградами Республики Казахстан и их вручения, образцов документов к 
государственным наградам Республики Казахстан и описания знаков государственных 
н а г р а д  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н " .  
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: обеспечение деятельности Главы государства, 
Премьер-Министра и других должностных лиц государства, обновление теоретических
и практических умений и навыков по образовательным программам в сфере 
профессиональной деятельности в соответствии с предъявляемыми 
квалификационными требованиями для эффективности выполнения своих 
должностных обязанностей и совершенствования профессионального мастерства. 
      5. Задачи бюджетной программы: обеспечение деятельности центрального аппарата
Управления делами Президента Республики Казахстан для достижения максимально 
эффективного выполнения возложенных на него функций по обеспечению 
деятельности Главы государства, Премьер-Министра и других должностных лиц 
государственных органов, повышение профессиональной квалификации 
г о с у д а р с т в е н н ы х  с л у ж а щ и х .  
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы. 
__________________________________________________________________________ 
N  |Код  |Код  |Наименова-|Мероприятия по реализации|Сроки |Ответственные 



п/п|прог-|под- |ние прог- |программы (подпрограмм)  |реали-|исполнители 
   | р а м м ы | п р о г - | р а м м ы      |                          | з а ц и и  |  
   |      | р а м м ы | ( п о д п р о г -  |                          |       |  
   |      |      | р а м м ы )     |                          |       |  
-------------------------------------------------------------------------- 
 1  |   2   |   3   |      4     |              5            |    6   |      7  
-------------------------------------------------------------------------- 
 1    0 0 1         О б е с п е ч е -  
                н и е  д е я -  
                т е л ь н о с т и  
                Г л а в ы  г о -  
                с у д а р с т в а ,  
                П р е м ь е р -  
                М и н и с т р а  
                и  д р у г и х  
                д о л ж н о с т -  
                н ы х  л и ц  
                г о с у д а р с т -  
                в е н н ы х  
                органов
 2         001  Аппарат     1. Содержание централь-  В       Управление 
                централь-   ного аппарата Управления тече-   делами 
                ного        делами Президента        ние     Президента 
                органа      Республики Казахстан в   года    Республики 
                            соответствии с утверж-           Казахстан 
                            д е н н ы м  л и м и т о м  ш т а т н о й  
                            ч и с л е н н о с т и  в  к о л и ч е с т в е  
                            1 4 9  е д и н и ц .  А р е н д а  
                            с л у ж е б н ы х  а в т о м а ш и н  в  
                            к о л и ч е с т в е  1 1  е д и н и ц .  
                            2 .  О р г а н и з а ц и я  л и т е р н ы х  
                            р е й с о в  П р е з и д е н т а ,  
                            П р е м ь е р - М и н и с т р а  и  
                            Г о с с е к р е т а р я  Р е с п у б л и к и  
                            К а з а х с т а н ,  в  с о о т в е т -  
                            с т в и и  с  г р а ф и к о м  р а б о т ы ,  
                            в  к о л и ч е с т в е  9 6 7  ч а с о в ,  
                            5  в о з д у ш н ы м и  с у д а м и .  
                            О б е с п е ч е н и е  б е з о п а с -  



                            н о с т и  л и т е р н ы х  р е й с о в  
                            н е о б х о д и м о й  с в я з ь ю .  
                            3 .  К о м п л е к с н о е  о б с л у ж и -  
                            в а н и е  г о с у д а р с т в е н н ы х  
                            р е з и д е н ц и й  о б щ е й  
                            п л о щ а д ь ю  9 9 6 5 1 , 2  к в . м  
                            и  п р и л е г а ю щ и х  т е р р и т о -  
                            р и й  п л о щ а д ь ю  2 4 8 , 8  г а .  
                            4 .  К о м п л е к с н о е  о б с л у -  
                            ж и в а н и е  п р а в и т е л ь с т -  
                            в е н н ы х  з д а н и й  о б щ е й  
                            п л о щ а д ь ю  8 5 4 8 2  к в . м  
                            и  п р и л е г а ю щ и х  т е р р и -  
                            т о р и й  п л о щ а д ь ю  3 5 , 4  г а .  
                            5 .  З а к л ю ч е н и е  д о г о -  
                            в о р о в  н а  с т р а х о в а н и е  
                            3  а д м и н и с т р а т и в н ы х  
                            з д а н и й  и  1 6  о б ъ е к т о в  
                            Р Г П  " Д и р е к ц и я  г о с у д а р -  
                            с т в е н н ы х  р е з и д е н ц и й "  
                            н а  о с н о в а н и и   З а к о н а  
                            Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  
                            о т  1 8  д е к а б р я  2 0 0 0  
                            г о д а  " О  с т р а х о в о й  
                            д е я т е л ь н о с т и "  и  в  
                            с о о т в е т с т в и и  с  у с л о -  
                            в и я м и  с т р а х о в а н и я ,  
                            п р е д л о ж е н н ы м и  с т р а х о -  
                            в ы м и  а г е н т а м и .  
                            В ы п л а т а  с т р а х о в ы х  
                            в з н о с о в  п о  д о г о в о р у .  
                            6 .  О р г а н и з а ц и я  
                            п р о ж и в а н и я  8 2 4  
                            о ф и ц и а л ь н ы х  п р и г л а ш е н -  
                            н ы х  л и ц ;  т р а н с п о р т н о е  
                            о б е с п е ч е н и е ;  о б с л у ж и -  
                            в а н и е  о ф и ц и а л ь н ы х  
                            м е р о п р и я т и й :  о р г а н и -  
                            з а ц и я  и  п р о в е д е н и е  



                            т о р ж е с т в е н н ы х  и  
                            о ф и ц и а л ь н ы х  о б е д о в  
                            н а  3 9 0 0  ч е л . ;  в с т р е ч  
                            и  д р у г и х  м е р о п р и я т и й ;  
                            п р и о б р е т е н и е  и  ф о р м и -  
                            р о в а н и е  с у в е н и р о в ,  
                            п а м я т н ы х  п о д а р к о в  
                            о т  и м е н и  Г л а в ы  
                            г о с у д а р с т в а  и  Г л а в ы  
                            П р а в и т е л ь с т в а .  
                            7 .  Р а з в и т и е  к о н н о г о  
                            с п о р т а  н а  б а з е  
                            к о н н о с п о р т и в н о г о  
                            м а н е ж а  а к ц и о н е р н о г о  
                            о б щ е с т в а  " К у й г е н ж а р " .  
                            8 .  И з г о т о в л е н и е  
                            г о с у д а р с т в е н н ы х  н а г р а д  
                            и  н а г р у д н ы х  з н а к о в  в  
                            к о л и ч е с т в е  1 0 9 7  е д и н и ц ,  
                            4 0 0 0  п о д в е с о к ,  1 6 0 0 0  
                            д о к у м е н т о в  к  н и м ,  
                            3 2 2 1 6 8  ю б и л е й н ы х  
                            м е д а л е й  " 6 0  л е т  
                            П о б е д ы  в  В е л и к о й  
                            О т е ч е с т в е н н о й  В о й н е  
                            1 9 4 1 - 1 9 4 5  г г . " ,  
                            3 2 2 1 6 8  у д о с т о в е р е н и й  
                            к  н и м ,  1 0 0 0 0  ю б и л е й н ы х   
                            м е д а л е й  " 1 0  л е т   
                            К о н с т и т у ц и и  Р е с п у б л и к и   
                            К а з а х с т а н " ,  1 0 0 0 0   
                            д о к у м е н т о в  к  н и м ,  1 5 0 0 0   
                            п а м я т н ы х  з н а ч к о в  " 1 0  л е т   
                            К о н с т и т у ц и и  Р е с п у б л и к и   
                            К а з а х с т а н ,  2 6 9 0  д о к у м е н т о в  
                            д л я  н а г р а ж д е н и я  г р а ж -  
                            д а н  в  з н а к  п р и з н а н и я  
                            и х  з а с л у г  п е р е д  
                            Р е с п у б л и к о й  К а з а х с т а н  



                            в  с о о т в е т с т в и и  с  
                            з а я в к о й  А д м и н и с т р а ц и и  
                            П р е з и д е н т а  Р е с п у б л и к и  
                            К а з а х с т а н ;  п о д д е р ж а -  
                            н и е  н а к о п и т е л ь н о г о  
                            ф о н д а  ( р е з е р в а  н а г р а д ) .  
                            9 .  С о д е р ж а н и е  а в т о -  
                            м а ш и н  о х р а н я е м ы х  л и ц ,  
                            в  к о л и ч е с т в е  2 6  т р а н с -  
                            п о р т н ы х  е д и н и ц ,  о б щ а я  
                            п л о щ а д ь  г а р а ж а  -  
                            2 2 5 0  к в . м .  
       
 3         007  Повышение   Приобретение услуг       В       Управление 
                квалифи-    по повышению квалифи-    тече-   делами 
                кации госу- кации государственных    ние     Президента 
                дарствен-   служащих согласно        года    Республики 
                ных служа-  утвержденному плану              Казахстан 
                щ и х          п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и ,  
                            в  т о м  ч и с л е  о б у ч е н и е  
                            г о с у д а р с т в е н н о м у  я з ы к у .  
                            С р е д н е г о д о в о е  к о л и ч е с т в о  
                            г о с у д а р с т в е н н ы х  с л у ж а щ и х ,  
                            п р о х о д я щ и х  к у р с ы  п о в ы -  
                            ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  -  
                            78 единиц.
 4         009  Материаль-  Приобретение копиро-     В       Управление 
                но-техни-   вальных аппаратов A3,    тече-   делами 
                ческое      А4 - 2 единицы           ние     Президента 
                о с н а щ е н и е                             г о д а     Р е с п у б л и к и  
                г о с у д а р -                                      К а з а х с т а н  
                с т в е н н ы х  
                о р г а н о в  
       
 5         017  Обеспече-   Приобретение:            В       Управление 
                ние функ-   1) Вычислительное        тече-   делами 
                циониро-    и периферийное           ние     Президента 
                вания       оборудование, в том      года    Республики      
                информа-    числе: flash drive -             Казахстан 



                ц и о н н ы х      2  е д и н и ц ы ,  с е р в е р  -   
                с и с т е м  и     4  е д и н и ц ы ,  р а б о ч и е   
                и н ф о р м а -     с т а н ц и и  -  9 2  е д и н и ц ы ,   
                ц и о н н о -      н о у т б у к  -  4 0  е д и н и ц ,   
                т е х н и ч е с -    п р и н т е р  -  9 6  е д и н и ц ,   
                к о е  о б е с -    с к а н е р  о ф и с н ы й  -  5   
                п е ч е н и е      е д и н и ц ;  и с т о ч н и к и   
                г о с у д а р -     б е с п е р е б о й н о г о  п и т а н и я   
                с т в е н н ы х     -  5  е д и н и ц ;  т е л е к о м м у -  
                органов      никационное  оборудование   
                            -  2  е д и н и ц ы ,  к о м п ь ю т е р -  
                            н о е  з в у к о з а п и с ы в а ю щ е е   
                            и  п р о е к ц и о н н о е  о б о р у д о -  
                            в а н и е ,  в  т о м  ч и с л е :   
                            с е р в е р  з в у к о з а п и с и  -   
                            5  е д и н и ц ,  п р о е к т о р  с   
                            экраном - 1 единица;
       
                            2 )  Л и ц е н з и о н н о е  п р о г -  
                            р а м м н о е  о б е с п е ч е н и е  -   
                            1 5  е д и н и ц ,  в  т о м  ч и с л е :   
                            M i c r o s o f t  W i n d o w s / O f f i c e   
                            -  1  е д и н и ц а ,  а н т и в и р у с -  
                            н а я  п р о г р а м м а  -  1  е д и н и ц а ,   
                            O p e n  V i e w  -  1  е д и н и ц а ,   
                            F i n e  R e a d e r  7 . 0  -  1   
                            е д и н и ц а ,  C o r e l D r a w  1 2  -   
                            7  е д и н и ц ,  P h o t o s h o p  8 . 0   
                            - 4 единиц).
       
                            П р и о б р е т е н и е  у с л у г  п о   
                            с о п р о в о ж д е н и ю  и н ф о р м а -  
                            ц и о н н ы х  с и с т е м  и  п р о -  
                            г р а м м н ы х  п р о д у к т о в ,   
                            о б с л у ж и в а н и ю  в ы ч и с л и -  
                            т е л ь н о г о  о б о р у д о в а н и я ,   
                            в  т о м  ч и с л е  п е р с о н а л ь н ы х   
                            к о м п ь ю т е р о в  в  к о л и ч е с т в е  -   
                            1 1 6 6  е д и н и ц ,  с е р в е р о в  -   



                            2 5  е д и н и ц ,  п р и н т е р о в  -   
                            6 4 8  е д и н и ц ,  с к а н е р о в  -   
                            5 2  е д и н и ц ы .    
                 
__________________________________________________________________________ 
< * >  
      Сноска. В пункт 6 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 25 
мая 2005 г.  N 509 .
      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: качественное и 
своевременное выполнение функций, возложенных на Управление делами Президента 
Республики Казахстан, повышение профессионального уровня государственных 
служащих согласно требованиям профессиональной государственной службы, в 
соответствии с современными экономическими условиями.
П Р И Л О Ж Е Н И Е  4 0 4            
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а      
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н          
от 22 декабря 2004 года N 1354   
694 - Управление делами Президента Республики Казахстан 
      Администратор бюджетной программы
П А С П О Р Т  
республиканской  бюджетной  программы 
003 "Санитарно-эпидемиологическое благополучие населения 
н а  р е с п у б л и к а н с к о м  у р о в н е "  
на 2005 год
      1. Стоимость: 40864 тысячи тенге (сорок миллионов восемьсот шестьдесят четыре 
т ы с я ч и  т е н г е ) .   < * >  
      Сноска. Пункт 1 - в редакции постановления Правительства РК от 25 мая 2005 г.  N 
5 0 9  .  
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы:   Бюджетного статья 94 
кодекса Республики Казахстан (Особенная часть) от 24 апреля 2004 года;   Закон 
Республики Казахстан от 2 декабря 2004 года "О республиканском бюджете на 2005 
год";   Закона Республики Казахстан от 19 мая 1997 года "Об охране здоровьястатья 13 
граждан в Республике Казахстан";   Закона Республики Казахстан от 4 декабря статья 5 
2002 года "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения";   Указ 
Президента Республики Казахстан от 21 апреля 2000 года N 378 "О некоторых 
вопросах Управления Делами Президента Республики Казахстан"; совместный приказ 
по Управлению делами Президента Республики Казахстан от 3 сентября 2002 года N уд
-08/52 и Министерства здравоохранения Республики Казахстан N 813 "Об утверждении
Правил обеспечения медицинской и санитарно- 



эпидемиологической безопасности визитов охраняемых лиц"; порядок медицинского 
обеспечения визитов охраняемых лиц в регионы страны, утвержденный руководителем
Администрации Президента Республики Казахстан, N 01-58/65 ДСП от 15 мая 2000 
г о д а .  
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: обеспечение медицинской безопасности и 
санитарно- эпидемиологического благополучия государственных служащих и 
о х р а н я е м ы х  л и ц  с т р а н ы .  
      5. Задачи бюджетной программы: предупреждение и пресечение нарушений 
санитарного законодательства, а также выявление и ликвидация неблагоприятных 
факторов окружающей среды. Обеспечение медицинской безопасности охраняемых 
л и ц  и  ч л е н о в  о ф и ц и а л ь н ы х  д е л е г а ц и й .  
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы. 
__________________________________________________________________________ 
N  |Код  |Код  |Наименова-|Мероприятия по реализации|Сроки |Ответственные 
п/п|прог-|под- |ние прог- |программы (подпрограмм)  |реали-|исполнители 
   | р а м м ы | п р о г - | р а м м ы      |                          | з а ц и и  |  
   |      | р а м м ы | ( п о д п р о г -  |                          |       |  
   |      |      | р а м м ы )     |                          |       |  
-------------------------------------------------------------------------- 
 1  |   2   |   3   |      4     |              5            |    6   |      7  
-------------------------------------------------------------------------- 
 1   003        Cанитарно-  Содержание Центра        В      Центр 
                эпидемио-   санитарно-эпидемиоло-    тече-  санитарно- 
                логическое  гической экспертизы в    ние    эпидемиоло- 
                благополу-  соответствии с утверж-   года   гической 
                населения   денным лимитом штатной          экспертизы 
                на респуб-  численности в количестве        Медицинского 
                ликанском   28 единиц с целью               Центра 
                уровне      выполнения возложенных          Управления 
                            функций.  Приобретение            делами 
                            лабораторного оборудо-          Президента 
                            вания в количестве 18           Республики 
                            единиц, спецавтолабора-         Казахстан 
                            т о р и и  н а  б а з е  а в т о -  
                            м а ш и н ы  " Г а з е л ь "  -  
                            1  е д и н и ц а .  
__________________________________________________________________________



      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: отсутствие вспышек
инфекционных и профессиональных заболеваний. Стабильная 
санитарно-эпидемиологическая обстановка на объектах.
П Р И Л О Ж Е Н И Е  4 0 5            
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а      
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н          
от 22 декабря 2004 года N 1354   
694 - Управление делами Президента Республики Казахстан 
      Администратор бюджетной программы
П А С П О Р Т  
республиканской  бюджетной  программы 
004 "Оказание медицинской помощи отдельным категориям граждан" 
на 2005 год
      1. Стоимость: 1562961 тысяча тенге (один миллиард пятьсот шестьдесят два 
миллиона девятьсот шестьдесят одна тысяча тенге).  <*> 
      Сноска. Пункт 1 - в редакции постановления Правительства РК от 25 мая 2005 г.  N 
5 0 9  .  
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы:   Бюджетного статья 94 
кодекса Республики Казахстан (Особенная часть) от 24 апреля 2004 года;   Закон 
Республики Казахстан от 2 декабря 2004 года "О республиканском бюджете на 2005 
год"; статьи  ,  ,   и   Закона Республики Казахстан от 19 мая 1997 года "15_ 16_ 25_ 42_ 
Об охране здоровья граждан в Республике Казахстан";   Республики Казахстан отЗакон 
23 июля 1999 года "О государственной службе";   Президента Республики Указ 
Казахстан от 18 мая 1998 года N 3956 "О первоочередных мерах по улучшению 
состояния здоровья граждан Республики Казахстан";   Президента Республики Указ 
Казахстан от 21 апреля 2000 года N 378 "О некоторых вопросах Управления Делами 
Президента Республики Казахстан"; приказ Управления делами Президента 
Республики Казахстан от 21 декабря 1999 года N УД-01/76 "О правилах прикрепления 
к Медицинскому центру Управления Делами Президента Республики Казахстан". 
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: сохранение и укрепление здоровья обслуживаемых 
категорий граждан, прикрепленных к Медицинскому центру Управления делами 
П р е з и д е н т а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .  
      5. Задачи бюджетной программы: оказание квалифицированной и 
специализированной медицинской помощи прикрепленному контингенту. 
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы. 
__________________________________________________________________________ 
N  |Код  |Код  |Наименова-|Мероприятия по реализации|Сроки |Ответственные 



п/п|прог-|под- |ние прог- |программы (подпрограмм)  |реали-|исполнители 
   | р а м м ы | п р о г - | р а м м ы      |                          | з а ц и и  |  
   |      | р а м м ы | ( п о д п р о г -  |                          |       |  
   |      |      | р а м м ы )     |                          |       |  
-------------------------------------------------------------------------- 
 1  |   2   |   3   |      4     |              5            |    6   |      7  
-------------------------------------------------------------------------- 
 1   004        Оказание    Лечение в стационарах    В       Медицинский 
                медицин-    больниц в среднем 6260   тече-   центр 
                ской помо-  пациентов прикрепленного ние     Управления 
                щи отдель-  контингента, средне-     года    делами 
                ным кате-   годовое количество посе-         Президента 
                гориям      щений 229600, средне-            Республики 
                граждан     годовое количество               Казахстан 
                            в ы з о в о в  с к о р о й  п о м о щ и  
                            6 2 6 0 .  М е д и ц и н с к о е  
                            о б с л у ж и в а н и е  о ф и ц и а л ь -  
                            н ы х  д е л е г а ц и й ,  р е с п у б л и -  
                            к а н с к и х  и  м е ж д у н а р о д н ы х  
                            к о н ф е р е н ц и й  и  с о в е щ а н и й ,  
                            м е д и ц и н с к о е  с о п р о в о ж -  
                            д е н и е  о х р а н я е м ы х  л и ц  
                            г о с у д а р с т в а ,  в  т о м  ч и с л е  
                            з а р у б е ж н ы х .  О п л а т а  
                            л е ч е н и я  в  з а р у б е ж н ы х  
                            к л и н и к а х  и  т р а н с п о р т н ы е  
                            р а с х о д ы  1 0  п а ц и е н т о в ,  
                            в  т о м  ч и с л е  п р о ж и в а н и е  
                            и  п р о е з д  с о п р о в о ж д а ю щ и х  
                            л и ц .  П р и о б р е т е н и е  
                            м е д и ц и н с к о г о  о б о р у д о -  
                            в а н и я ,  в  т о м  ч и с л е :  
                            д и а г н о с т и ч е с к о е  м е д и ц и н -  
                            с к о е  о б о р у д о в а н и е  -  
                            6  е д и н и ц ;  м е д и ц и н с к о е  
                            о б о р у д о в а н и е  д л я  
                            о п е р а ц и й  -  2  е д и н и ц ы ;  
                            т е р а п е в т и ч е с к о е  м е д и -  
                            ц и н с к о е  о б о р у д о в а -  



                            н и е  -  1 5  е д и н и ц ;  
                            л а б о р а т о р н о е  м е д и ц и н -  
                            с к о е  о б о р у д о в а н и е  -  
                            3  е д и н и ц ы ;  с а н и т а р н ы й  
                            а в т о т р а н с п о р т  -  2  е д и -  
                            н и ц ы ,  в  т о м  ч и с л е  
                            Д ж и п  Т о й о т а  -  1  е д и н и ц а ,  
                            М е р с е д е с  Б е н ц  -  
                            1 единица.
                            П р и о б р е т е н и е  м а г н и т н о -  
                            р е з о н а н с н о г о  т о м о г р а ф а   
                            д л я  Р е с п у б л и к а н с к о г о   
                            г о с у д а р с т в е н н о г о  к а з е н н о г о   
                            п р е д п р и я т и я  " Б о л ь н и ц а   
                            М е д и ц и н с к о г о  ц е н т р а   
                            У п р а в л е н и я  д е л а м и   
                            П р е з и д е н т а  Р е с п у б л и к и   
                            К а з а х с т а н "  г о р о д а  А с т а н ы   
                            -  1  е д и н и ц а .  
__________________________________________________________________________ 
< * >  
      Сноска. В пункт 6 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 25 

 мая 2005 г.  N 509 . 
      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: снижение 
заболеваемости обслуживаемых категорий граждан, прикрепленных к Медицинскому 
центру Управления делами Президента Республики Казахстан.
П Р И Л О Ж Е Н И Е  4 0 6            
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а      
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н          
от 22 декабря 2004 года N 1354   
694 - Управление делами Президента Республики Казахстан 
      Администратор бюджетной программы
П А С П О Р Т  
республиканской  бюджетной  программы 
005 "Техническое и информационное обеспечение медицинских организаций" 
на 2005 год
      1. Стоимость: 32423 тысячи тенге (тридцать два миллиона четыреста двадцать три 
т ы с я ч и  т е н г е ) .   < * >  
      Сноска. Пункт 1 - в редакции постановления Правительства РК от 25 мая 2005 г.  N 



5 0 9  .  
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы:   Бюджетного статья 94 
кодекса Республики Казахстан (Особенная часть) от 24 апреля 2004 года;   Закон 
Республики Казахстан от 2 декабря 2004 года "О республиканском бюджете на 2005 
год";   Президента Республики Казахстан от 21 апреля 2000 года N 378 "О Указ 
некоторых вопросах Управления Делами Президента Республики Казахстан". 
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: улучшение качества профилактики и лечения 
заболеваний за счет внедрения современных медицинских технологий в области 
профилактики, диагностики и лечения, способствующие улучшению объема и качества
медицинской помощи прикрепленному контингенту. 
      5. Задачи бюджетной программы: внедрение современных медицинских технологий
в системе подведомственных учреждений и предприятий Медицинского центра 
Управления делами Президента Республики Казахстан. 
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы. 
__________________________________________________________________________ 
N  |Код  |Код  |Наименова-|Мероприятия по реализации|Сроки |Ответственные 
п/п|прог-|под- |ние прог- |программы (подпрограмм)  |реали-|исполнители 
   | р а м м ы | п р о г - | р а м м ы      |                          | з а ц и и  |  
   |      | р а м м ы | ( п о д п р о г -  |                          |       |  
   |      |      | р а м м ы )     |                          |       |  
-------------------------------------------------------------------------- 
 1  |   2   |   3   |      4     |              5            |    6   |      7  
-------------------------------------------------------------------------- 
 1   005        Техничес-   Содержание Центра        В       Центр 
                кое и ин-   внедрения современных    тече-   внедрения 
                формацион-  медицинских технологий   ние     современных 
                ное обес-   в соответствии с утверж- года    медицинских 
                печение     денным лимитом штатной           технологий 
                медицин-    численности в количестве         Медицинского 
                ских орга-  29 единиц с целью                центра Управ- 
                низаций     выполнения возложенных           ления делами 
                            функций. Приобретение            Президента 
                            мини-АТС - 1 комплект,           Республики 
                            кондиционера - 1 единица.        Казахстан 
__________________________________________________________________________
      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: повышение уровня 
информированности подведомственных организаций Медицинского Центра 



Управления делами Президента Республики Казахстан о новых технологиях; 
повышение квалификации и качества медицинского обслуживания прикрепленного 
контингента, на основе обеспечения устойчивого функционирования Медицинского 
Центра Управления делами Президента Республики Казахстан.
П Р И Л О Ж Е Н И Е  4 0 7            
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а      
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н          
от 22 декабря 2004 года N 1354   
694 - Управление делами Президента Республики Казахстан 
      Администратор бюджетной программы
П А С П О Р Т  
республиканской  бюджетной  программы 
006 "Проведение государственной информационной политики" 
на 2005 год
      1. Стоимость: 244193 тысячи тенге (двести сорок четыре миллиона сто девяносто 
т р и  т ы с я ч и  т е н г е ) .   < * >  
      Сноска. Пункт 1 - в редакции постановления Правительства РК от 25 мая 2005 г.  N 
5 0 9  .  
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы:   Бюджетного статья 94 
кодекса Республики Казахстан от 24 апреля 2004 года;   Республики Казахстан отЗакон 
2 декабря 2004 года "О республиканском бюджете на 2005 год";   Закона статья 9 
Республики Казахстан от 20 июля 2000 года "О Первом Президенте Республики 
Казахстан";   Правительства Республики Казахстан от 17 августа 1999 постановление 
года N 1178 "О реорганизации государственного учреждения "Телерадиокомплекс 
П р е з и д е н т а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н " .  
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: укрепление позитивного имиджа государства в 
мире. Информирование населения страны о деятельности Президента и Правительства 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .  
      5. Задачи бюджетной программы: проведение государственной информационной 
политики для укрепления имиджа республики. 
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы. 
__________________________________________________________________________ 
N  |Код  |Код  |Наименова-|Мероприятия по реализации|Сроки |Ответственные 
п/п|прог-|под- |ние прог- |программы (подпрограмм)  |реали-|исполнители 
   | р а м м ы | п р о г - | р а м м ы      |                          | з а ц и и  |  
   |      | р а м м ы | ( п о д п р о г -  |                          |       |  
   |      |      | р а м м ы )     |                          |       |  



-------------------------------------------------------------------------- 
 1  |   2   |   3   |      4     |              5            |    6   |      7  
-------------------------------------------------------------------------- 
 1   006        Проведение  Подготовка видео-        В       Управление 
                государст-  материалов по заданной   тече-   делами 
                венной ин-  тематике на высоком      ние     Президента 
                формацион-  профессиональном уровне. года    Республики 
                ной поли-   Формирование архива              Казахстан 
                т и к и         П р е з и д е н т а  Р е с п у б л и к и  
                            К а з а х с т а н  н а  б а з е  и с х о д -  
                            н ы х ,  о р и г и н а л ь н ы х  м а т е -  
                            р и а л о в  н а  п р о ф е с с и о н а л ь -  
                            н ы х  в и д е о к а с с е т а х  и  
                            л а з е р н ы х  к о м п а к т - д и с к а х .  
                            С и с т е м а т и з а ц и я  а р х и в а  
                            П р е з и д е н т а  Р К  п о  х р о н о -  
                            л о г и и .  П о д г о т о в к а  в и д е о -  
                            м а т е р и а л о в  и  д е м о н с т р а -  
                            ц и я  п о  р е с п у б л и к а н с к и м  
                            т е л е к а н а л а м  и  д р у г и м  
                            с р е д с т в а м  м а с с о в о й  
                            и н ф о р м а ц и и  -  3 2 0  ч а с о в .  
                            П о п о л н е н и е  в и д е о а р х и в а  
                            П р е з и д е н т а  Р е с п у б л и к и  
                            К а з а х с т а н  м а т е р и а л а м и  -  
                            2 1 0  ч а с о в .  П р о и з в о д с т в о  
                            1 2  д о к у м е н т а л ь н ы х  ф и л ь -  
                            м о в  о  д е я т е л ь н о с т и  
                            П е р в о г о  П р е з и д е н т а  
                            Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ,   
                            1 8  в и д е о ф и л ь м о в ,  н а п р а в -  
                            л е н н ы х  н а  о с в е щ е н и е   
                            с о ц и а л ь н ы х  а с п е к т о в   
                            г о с у д а р с т в е н н о й  п о л и т и к и .  
__________________________________________________________________________ 
< * >  
      Сноска. В пункт 6 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 25 
мая 2005 г.  N 509 .



      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: широкое 
информирование населения о социально-экономическом, политическом курсе 
проводимых реформ.
П Р И Л О Ж Е Н И Е  4 0 8            
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а      
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н          
от 22 декабря 2004 года N 1354   
694 - Управление делами Президента Республики Казахстан 
      Администратор бюджетной программы
П А С П О Р Т  
республиканской  бюджетной  программы 
007 "Охрана, защита, воспроизводство лесов и животного мира" 
на 2005 год
      1. Стоимость: 135231 тысяча тенге (сто тридцать пять миллионов двести тридцать 
о д н а  т ы с я ч а  т е н г е ) .   < * >  
      Сноска. Пункт 1 - в редакции постановления Правительства РК от 25 мая 2005 г.  N 
5 0 9  .  
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы:   Бюджетного статья 94 
кодекса Республики Казахстан от 24 апреля 2004 года;   Республики Казахстан отЗакон 
2 декабря 2004 года "О республиканском бюджете на 2005 год"; статьи  ,   73_ 74_ 
Закона Республики Казахстан от 15 июля 1997 года "Об особо охраняемых природных 
территориях";   Правительства Республики Казахстан от 12 августа 2000постановление 
года N 1246 "О государственном национальном природном парке "Бурабай";  

 Правительства Республики Казахстан от 19 января 2004 года N 53 "Об постановление 
утверждении норм и нормативов по охране, защите, воспроизводству лесов и 
лесоразведению на участках государственного лесного фонда". 
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: сохранение целостности экосистем Боровского 
г о р н о -  л е с н о г о  м а с с и в а .  
      5. Задачи бюджетной программы: проведение мероприятий по сохранению 
уникального природного комплекса Боровского горно-лесного массива. 
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы. 
__________________________________________________________________________ 
N  |Код  |Код  |Наименова-|Мероприятия по реализации|Сроки |Ответственные 
п/п|прог-|под- |ние прог- |программы (подпрограмм)  |реали-|исполнители 
   | р а м м ы | п р о г - | р а м м ы      |                          | з а ц и и  |  
   |      | р а м м ы | ( п о д п р о г -  |                          |       |  
   |      |      | р а м м ы )     |                          |       |  



-------------------------------------------------------------------------- 
 1  |   2   |   3   |      4     |              5            |    6   |      7  
-------------------------------------------------------------------------- 
 1   007        Охрана,     Содержание государствен- В       Управление 
                защита,     ного учреждения Государ- тече-   делами 
                воспроиз-   ственного национального  ние     Президента 
                водство     природного парка         года    Республики 
                лесов и     "Бурабай" со штатной             Казахстан 
                животного    численностью 264  единиц  
                м и р а         с  ц е л ь ю  в ы п о л н е н и я  в о з -  
                            л о ж е н н ы х  ф у н к ц и й  п о  
                            о х р а н е  л е с о в  и  ж и в о т н о г о  
                            м и р а  и  п р о в е д е н и е  ш т а т -  
                            н ы м и  с о т р у д н и к а м и  н а у ч н о -  
                            и с с л е д о в а т е л ь с к и х  р а б о т  
                            в  о б л а с т и  о х р а н ы ,  з а щ и т ы ,  
                            в о с п р о и з в о д с т в а  л е с о в ,  
                            ж и в о т н о г о  м и р а ,  в о д н ы х  
                            р е с у р с о в .  П р и о б р е т е н и е :  
                            п о ж а р н а я  а в т о м а ш и н а  1  
                            е д и н и ц а ,  а в т о м о б и л ь  У А З -  
                            3 1 5 1 2  1  е д и н и ц а ,  м о т о -  
                            п о м п а  л е с о п о ж а р н а я  2  
                            е д и н и ц ы ,  м о т о ц и к л  т р е х -  
                            к о л е с н ы й  1 0  е д и н и ц ,  
                            т р а к т о р а  3  е д и н и ц ы ,  
                            с н е г о х о д  2  е д и н и ц ы ,  
                            п л у г а  д в у х д и с к о в о г о  
                            2  е д и н и ц ы ,  п о л о с о -  
                            п р о к л а д ы в а т е л я  2  е д и н и ц ы ,  
                            п л у г а  ч е т ы р е х к о р п у с н о г о  
                            1  е д и н и ц а ,  ф р е з а  1  е д и н и ц а ,  
                            к у л ь т и в а т о р а  1  е д и н и ц а ,  
                            к о с и л к и  1  е д и н и ц а .  
__________________________________________________________________________
      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: обеспечение 
сохранности природного комплекса и улучшения экосистемы.
П Р И Л О Ж Е Н И Е  4 0 9            
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а      



Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н          
от 22 декабря 2004 года N 1354   
694 - Управление делами Президента Республики Казахстан 
      Администратор бюджетной программы
П А С П О Р Т  
республиканской  бюджетной  программы 
008 "Строительство и реконструкция объектов Управления делами 
П р е з и д е н т а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н "  
на 2005 год
      1. Стоимость: 15272328 тысяч тенге (пятнадцать миллиардов двести семьдесят два 
миллиона триста двадцать восемь тысяч тенге).  <*> 
      Сноска. Пункт 1 - в редакции постановления Правительства РК от 25 мая 2005 г.  N 
5 0 9  .  
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы:   Бюджетного статья 94 
кодекса Республики Казахстан от 24 апреля 2004 года;   Республики Казахстан отЗакон 
2 декабря 2004 года "О республиканском бюджете на 2005 год";   Президента Указ 
Республики Казахстан от 21 апреля 2000 года N 378 "О некоторых вопросах 
Управления Делами Президента Республики Казахстан";   постановление 
Правительства Республики Казахстан от 31 августа 2004 года N 917 "О среднесрочном 
плане социально-экономического развития Республики Казахстан на 2005-2007 годы". 
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: cтроительство особо важных государственных 
о б ъ е к т о в .  
      5. Задачи бюджетной программы: обеспечение строительства и реконструкции 
объектов Управления делами Президента Республики Казахстан. 
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы.
 

__________________________________________________________________________ 
N  |Код  |Код  |Наименова-|Мероприятия по реализации|Сроки |Ответственные 
п/п|прог-|под- |ние прог- |программы (подпрограмм)  |реали-|исполнители 
   | р а м м ы | п р о г - | р а м м ы      |                          | з а ц и и  |  
   |      | р а м м ы | ( п о д п р о г -  |                          |       |  
   |      |      | р а м м ы )     |                          |       |  
-------------------------------------------------------------------------- 
 1  |   2   |   3   |      4     |              5            |    6   |      7  
-------------------------------------------------------------------------- 
 1   008        Строитель-  1. Реализация инвести-   В       Управление 



                ство и ре-  ционных проектов Управ-  тече-   делами 
                конструк-   ления делами Президента  ние     Президента 
                ция объек-  Республики Казахстан     года    Республики 
                тов Управ-  в соответствии с утверж-         Казахстан 
                ления  дела -  денной  в  установленном 
                ми Прези-    законодательством порядке 
                д е н т а  Р е с -   п р о е к т н о - с м е т н о й  
                п у б л и к и      д о к у м е н т а ц и е й  н а  м е р о -  
                К а з а х с т а н    п р и я т и я  п о :  
                            1 )  с т р о и т е л ь с т в у :  
                            Д о м а  М и н и с т е р с т в ;  
                            Д в о р ц а  М и р а  и  С о г л а с и я ;  
                            с т а д и о н а  н а  л е в о м  б е р е г у   
                            р е к и  И ш и м ;  
                            И н с т и т у т а  с т р а т е г и ч е с к и х   
                            и с с л е д о в а н и й ,  о ф и с а  и   
                            ф о н д а  в  г о р о д е  А л м а т ы ;  
                            б о л ь ш о г о  ф о н т а н а  в  Р е з и -  
                            д е н ц и и  П р е з и д е н т а  Р е с п у б -  
                            л и к и  К а з а х с т а н  в  г о р о д е   
                            А с т а н е ;  
                            в н е ш н и х  и н ж е н е р н ы х  с е т е й   
                            и  в с т р о е н н о й  к о т е л ь н о й   
                            о б щ е ж и т и я  П а р л а м е н т а   
                            Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  н а   
                            9 0  к в а р т и р  в  г о р о д е  А с т а н е ;  
                            2 )  п р о в е д е н и ю  д о п о л н и т е л ь н ы х   
                            р а б о т  п о  з а в е р ш е н и ю   
                            с л е д у ю щ и х  о б ъ е к т о в :  
                            з д а н и я  М а ж и л и с а  П а р л а м е н т а   
                            Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  с   
                            з а л о м  с о в м е с т н ы х  з а с е д а н и й   
                            н а  4 0 0  м е с т  н а  л е в о м  б е р е г у   
                            р е к и  Е с и л ь  в  г о р о д е  А с т а н е ;  
                            а д м и н и с т р а т и в н о г о  з д а н и я   
                            н а  л е в о м  б е р е г у  р е к и  Е с и л ь   
                            в  г о р о д е  А с т а н е  ( Д о м   
                            П р а в и т е л ь с т в а ) ;  
                            Р е з и д е н ц и и  П р е з и д е н т а   



                            Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  в   
                            г о р о д е  А с т а н е  с  и н ж е н е р н ы м и   
                            к о м м у н и к а ц и я м и   
                            ( б л а г о у с т р о й с т в о ) ;  
                            у ч е б н о г о  к о р п у с а  с  к о н ц е р т н ы м   
                            з а л о м  К а з а х с к о й  н а ц и о н а л ь н о й   
                            а к а д е м и и  м у з ы к и  в  г о р о д е   
                            А с т а н е .   
__________________________________________________________________________ 
< * >  
      Сноска. В пункт 6 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 25 
мая 2005 г.  N 509 ; от 14 декабря 2005 года N  1246 . 
      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: завершение 
строительства Института стратегических исследований, офиса и фонда в г.Алматы, 
здания Мажилиса Парламента Республики Казахстан с залом совместных заседаний на 
400 мест на левом берегу реки Есиль в городе Астане, административного здания на 
левом берегу реки Есиль в городе Астане (Дом Правительства), большого фонтана в 
Резиденции Президента Республики Казахстан в городе Астане, Резиденции 
Президента Республики Казахстан с инженерными коммуникациями, внешних 
инженерных сетей и встроенной котельной общежития Парламента Республики 
Казахстан на 90 квартир в городе Астане, учебного корпуса с концертным залом 
Казахской национальной академии музыки в городе Астане, строительство Дома 
Министерств, дворца Мира и Согласия, выставочного центра в г. Астане, стадиона на 
левом берегу с завершением строительства этих объектов в 2006-2007 годах.  <*> 
      Сноска. В пункт 7 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 25 
мая 2005 г.  N 509 ; от 14 декабря 2005 года N  1246 .
П Р И Л О Ж Е Н И Е  4 1 0            
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а      
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н          
от 22 декабря 2004 года N 1354   
694 - Управление делами Президента Республики Казахстан 
      Администратор бюджетной программы
П А С П О Р Т  
республиканской  бюджетной  программы 
009 "Обновление парка автомашин для государственных органов" 
на 2005 год
      1. Стоимость: 384969 тысяч тенге (триста восемьдесят четыре миллиона девятьсот 
ш е с т ь д е с я т  д е в я т ь  т ы с я ч  т е н г е ) .  
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы:   Бюджетного статья 94 



кодекса Республики Казахстан (Особенная часть) от 24 апреля 2004 года;   Закон 
Республики Казахстан от 2 декабря 2004 года "О республиканском бюджете на 2005 
год";   Президента Республики Казахстан от 21 апреля 2000 года N 378 "О Указ 
некоторых вопросах Управления Делами Президента Республики Казахстан". 
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: централизованное обновление парка автомашин 
для Управления делами Президента Республики Казахстан. 
      5. Задачи бюджетной программы: централизованное приобретение автомашин для 
Управления делами Президента Республики Казахстан. 
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы. 
__________________________________________________________________________ 
N  |Код  |Код  |Наименова-|Мероприятия по реализации|Сроки |Ответственные 
п/п|прог-|под- |ние прог- |программы (подпрограмм)  |реали-|исполнители 
   | р а м м ы | п р о г - | р а м м ы      |                          | з а ц и и  |  
   |      | р а м м ы | ( п о д п р о г -  |                          |       |  
   |      |      | р а м м ы )     |                          |       |  
-------------------------------------------------------------------------- 
 1  |   2   |   3   |      4     |              5            |    6   |      7  
-------------------------------------------------------------------------- 
 1   009        Обновление  Приобретение автотранс-  В       Управление 
                парка авто- порта в количестве 60    тече-   делами 
                машин для   единиц                   ние     Президента 
                г осударст -                            г ода     Республики  
                в е н н ы х                                        К а з а х с т а н  
                о р г а н о в  
__________________________________________________________________________ 
< * >  
      Сноска. В пункт 6 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 25 
мая 2005 г.  N 509 .
      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: качественное и 
своевременное централизованное обновление парка автомашин для обеспечения 
безопасности и транспортного обслуживания государственных органов.
П Р И Л О Ж Е Н И Е  4 1 1            
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а      
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н          
от 22 декабря 2004 года N 1354   
694 - Управление делами Президента Республики Казахстан 
      Администратор бюджетной программы



П А С П О Р Т  
республиканской  бюджетной  программы 
011 "Переподготовка и специализация врачей за рубежом" 
на 2005 год
      1. Стоимость: 7086 тысяч тенге (семь миллионов восемьдесят шесть тысяч тенге). 
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы:   Бюджетного статья 94 
кодекса Республики Казахстан (Особенная часть) от 24 апреля 2004 года;   Закон 
Республики Казахстан от 2 декабря 2004 года "О республиканском бюджете на 2005 
год";   Республики Казахстан от 19 мая 1997 года "Об охране здоровья граждан в Закон 
Р е с п у б л и к е  К а з а х с т а н " .  
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: обновление теоретических и практических умений 
и навыков медицинских работников по образовательным программам в зарубежных 
клиниках и научных центрах для повышения уровня и качества медицинского 
о б с л у ж и в а н и я .  
      5. Задачи бюджетной программы: обеспечение Медицинского центра 
высококвалифицированными кадрами, владеющими современными методами и 
технологиями здравоохранения по мировым стандартам. 
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы. 
__________________________________________________________________________ 
N  |Код  |Код  |Наименова-|Мероприятия по реализации|Сроки |Ответственные 
п/п|прог-|под- |ние прог- |программы (подпрограмм)  |реали-|исполнители 
   | р а м м ы | п р о г - | р а м м ы      |                          | з а ц и и  |  
   |      | р а м м ы | ( п о д п р о г -  |                          |       |  
   |      |      | р а м м ы )     |                          |       |  
-------------------------------------------------------------------------- 
 1  |   2   |   3   |      4     |              5            |    6   |      7  
-------------------------------------------------------------------------- 
 1   011        Перепод-    Приобретение услуг по    В       Медицинский 
                готовка и   повышению квалификации   тече-   центр   
                специали-   и специализации врачей   ние     Управления 
                зация       согласно утвержденному   года    делами 
                врачей за   плану повышения квалифи-         Президента 
                рубежом     кации и профессионализма.        Республики 
                            Количество  врачей ,                Казахстан  
                            п р о х о д я щ и х  п е р е п о д -  



                            г о т о в к у  и  с п е ц и а л и з а ц и ю  -  
                            1 8  е д и н и ц .  
__________________________________________________________________________
      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: оказание 
высококвалифицированной медицинской помощи в больницах Медицинского центра, 
повышение квалификации медицинских работников до уровня мировых стандартов.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


